



Karlskrona Jakttskytteklubb  
Hellstensvägen 5  
37142 Karlskrona

## Inspektionsrapport

### Administrativa uppgifter

<b>Inspektionsdatum</b> 2024-11-29		<b>Objektsnamn</b> Skjutbana Brunsmo	<b>Företagsnamn</b> Karlskrona Jakttskytteklubb
<b>Diarienummer</b> MSN-2024-3709		<b>Besöksadress</b> Brunsmo 165	<b>Företagsadress</b>
<b>Organisationsnummer</b>	<b>Objekt-id</b> 6794	<b>Kontaktperson</b> Jörgen Persson	<b>E-post</b> Jorgenpersson667@gmail.com
<b>Fastighetsbeteckning</b> BRUNSMO 1:5		<b>Klassning (enligt Miljöprövningsförordningen)</b> SKJUTFÄLT, SKJUTBANOR OCH SPORTANLÄGGNINGAR	<b>Klassning enligt taxa</b> 92.20

### Närvarande vid besöket

Från Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen: Matilda

Från verksamheten: Jörgen (ordförande), Barry (revisor och tidigare ordförande)

### Omfattning av besöket

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens besök omfattade en inspektion på anläggningen och genomgång av verksamhetens rutiner för egenkontroll samt uppföljning av skjutvallen och förslag på framtida eventuellt omhändertagande av förorening.

Noterade avvikelser från föregående tillsynsbesök 2022 följdes upp.

### Lagstiftning

Tillsynsbesöket utgick från bestämmelser enligt Miljöbalken (1998:808) och Förordning (1998:901) om verksamhetsutövers egenkontroll.

### Verksamhetsbeskrivning

Karlskrona Jakttskytteklubb (i fortsättningen nämnd föreningen) bedriver övnings- och tävlingsskytte på skjutbana i Brunsmo. Anläggningen är belägen på fastigheten Brunsmo 1:5, vid Brunsmo Norrängsgården 163. Närmsta ytvatten är Bråtabäcken (ca 240 meter so) och Nordsjön (ca 630 meter so). Verksamheten startade år 1967. Anläggningen består av 1

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Adress

371 83 Karlskrona

Besöksadress

Östra Köpmansgatan 1

Telefon

0455-30 30 00

E-postadress

samhallsbyggnadsforvaltningen@karlskrona.se



viltbana med tillhörande skjutvall, denna används endast för inskjutning, samt i skeet och compaq sportingbana och 1 trapbana. Föreningens medlemmar, inbjudna vid tävning och andra personer under medlemmars tillsyn nyttjar skjutbanan. Föreningen har polisens tillstånd enligt ordningslagen att använda skjutbanan.

### **Uppföljning från föregående tillsynsbesök**

Vid föregående tillsynsbesök på verksamheten observerades följande avvikelser:

- Föreningen har inte tagit prover för att kontrollera så att bly inte lakar ut från vallen.

### **Sammanfattning**

<b>Noterade avvikelser</b>
<ul style="list-style-type: none"><li>• Det finns inget egenkontrollprogram för verksamheten.</li><li>• Föreningen behöver ta fram en plan med förslag på hur det farliga avfallet i vallen kan omhändertas vid framtida avveckling (i dagsläget är avveckling ej aktuell)</li></ul>
<b>Noterade iakttagelser</b>
<ul style="list-style-type: none"><li>• Det har fortfarande inte tagits prover för att säkerställa att bly inte läcker ut från vallen. Miljöavdelningen råder Karlskrona Jaktskytteklubb att i nuläget istället satsa på att kalka vallen för att förebygga läckage.</li></ul>

### **Miljö- och samhällsbyggnadsnämndens bedömning**

Utifrån de uppgifter som framkom under tillsynsbesöket gör miljö- och samhällsbyggnadsnämnden bedömningen att verksamheten till största del har goda skötselrutiner inom de kontrollerade områdena, dock uppfylls inte alla de krav som ställs i gällande lagstiftning.

### **Uppföljning**

#### **Noterade avvikelser**

Senast den 31 januari 2025 behöver verksamheten inkomma med en redovisning över hur de noterade avvikelserna har åtgärdats/planeras att åtgärdas. Redovisningen ska innehålla;

- Ett egenkontrollprogram med uppgifter i enighet med egenkontrollförordningen där bl.a. miljöansvarig för föreningens verksamhet framgår.



- Skriftliga förslag på hur föreningen på ett miljömässigt godtagbart sätt kan omhänderta farligt avfall som vallen innehåller vid framtida omhändertagande av vallen. Förslaget ska även redovisa kostnader för de olika alternativen.

Avvikelser kommer att följas upp efter den 31 januari 2025.

### ***Noterade iakttagelser***

Följs upp vid nästa tillsynsbesök.

### **Inspektionsanteckningar**

#### ***Omfattning av verksamheten***

Antal medlemmar är ca 70 stycken. Föreningen har vanligtvis 30 planerade skjut tillfällen per år, lördagar 11-16 mars-september. Utöver det får skjutledare nyttja banorna när de vill. Antal tävlingar per år är ca 8 stycken. Antal avlossade skott per år är ca 20000. Föreningen skjuter med stålhagel. Allmänheten informeras via hemsidan, facebook, jägarförbundets hemsida och anslag på plats.

#### ***Kunskap***

Föreningen bedöms ha god kunskap om verksamhetens påverkan på miljön. Det finns lång erfarenhet av verksamheten inom föreningen, och man har även löpande kontakt med andra liknande verksamheter och föreningar.

#### ***Egenkontroll***

Egenkontrollprogram saknas, dock finns en pärm för miljödokument. Styrelsen är ansvarig för miljöfrågor.

#### ***Avfallshantering***

Tomhylsor samlas in och lämnas till Mältan. Plast och kartong lämnas också till Mältan. Mässing lämnas till Stena men har inte behövt lämnas på ca 10 år på grund av liten mängd avfall.

#### ***Banorna***

Lerduvor som köps in är till ca 30 % så kallade miljöduvor, resterande är av den äldre typen innehållande PAH:er som bindningsmedel. Vid en framtida eventuell annan användning av marken bör det tas i beaktning och prover behöver då tas i marken.

#### ***Vallen***

Vallen består av grus. Föreningen öser upp grus på vallen när det regnat ner. Påfyllning av grus har inte behövts. Viss riskbedömning har gjorts för



vallen där största risken är att bly lakar ur. Åtgärder inom snar tid kan vara att kalka vallen, långsiktigt diskuterades siktning, annan användning av sanden och täckning av vallen.

***Lokalisering och omgivningspåverkan***

Verksamheten är inte belägen inom Vattenskyddsområde. Inga klagomål har förekommit på grund av verksamheten.

Om ni har några frågor angående rapporten, vänligen kontakta undertecknad.

Matilda Hjærtstam  
Miljöinspektör  
matilda.hjartstam@karlskrona.se

**Bilagor:**

Information om egenkontroll